

## ASSOCIATION 1,2,3 SOLEIL

Siège social : Ecole maternelle Marengo Périole,  
9 rue du maréchal Gallieni, 31500 Toulouse

# RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

---

#### ACSO CONSEILS AUDIT

1 149 La Pyrénéenne – Innopolis Bâtiment A – 31670 Labège • Tél : +33(0)5 62 16 13 63 • [administration@acso-conseils.com](mailto:administration@acso-conseils.com)  
SAS au capital de 1 200€ • SIRET 851 576 215 00012 • RCS Toulouse 851 576 215 • APE : 6920Z

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Toulouse



[www.acso-conseils.com](http://www.acso-conseils.com)



A l'assemblée générale de l'association 1, 2, 3 Soleil,

### **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association 1, 2, 3 Soleil relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **Fondement de l'opinion**

#### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

### **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.



### Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

### Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

### Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.





En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Labège, le 20 mars 2025

Pour la SAS ACSO CONSEILS AUDIT

**ACSO CONSEILS AUDIT**

1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A

31670 LABÈGE - Tél : 05 62 16 13 63

SIREN 851 576 215 - APE 6920Z

**Stéphanie CASTEL**

Associée

Commissaire aux comptes

## **Annexe au Bilan et Compte de Résultat annuel de l'association 123 Soleil au 31 décembre 2024**

### **PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 332 584 euros.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 26 185 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les membres de l'association.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Le plan comptable de référence est le plan comptable des associations.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

La continuité d'exploitation de l'association est présumée acquise sur les 12 mois dans la perspective de l'obtention du subventionnement par les organismes (mairie de Toulouse, CAF) qui financent la majorité des dépenses liées au fonctionnement normal de l'association.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Immobilisations incorporelles et corporelles : comptabilisation à leur coût d'acquisition.

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée d'usage.
- Créances : elles sont inscrites à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation doit être constatée lorsque la valeur d'inventaire, appréciée notamment des risques de non-recouvrement, est inférieure à la valeur comptable.
- Dettes : elles sont inscrites à leur valeur nominale.
- Les charges exceptionnelles correspondent principalement aux régularisations de charges liées à la formation (614€) et la CAF (201€).
- Les produits exceptionnels correspondent essentiellement à la prise en compte de la demi-heure du temps méridien sur le temps périscolaire pour le calcul de la prestation de service CAF avec un effet rétroactif sur l'exercice 2023 (12 315€) et par d'autres compléments de la CAF de 2022-2023 (7571€).

Engagements en matière de pensions et retraites :

- L'indemnité de fin de carrière n'est pas provisionnée dans les comptes au 31/12/2024.
- L'évaluation de cette provision au 31/12/2024 s'élève à 61 154 €  
Elle est calculée à partir des hypothèses suivantes :
  - Départ à la retraite à l'âge de 64 ans à l'initiative du salarié.
  - Méthode rétrospective prorata temporis
  - Taux de croissance salaires : 1%
  - « Turn over » moyen
  - Taux d'actualisation : 3.36%

BILAN EXERCICE 2024

| Dossier : 123 SOLEIL                  |  | Bilan synthétique |                              |         | Le 28/03/2025                              |                |
|---------------------------------------|--|-------------------|------------------------------|---------|--|----------------|
| ASSOCIATION 123 SOLEIL                |  | BILAN SYNTHETIQUE |                              |         |  |                |
| Edition du : 01/01/2024 au 31/12/2024 |  | Hors brouillard   |                              |         | Hors simulation                            |                |
| Soldes N-1 de l'exercice              |  |                   |                              |         |  |                |
| ACTIF                                 |  | Exercice N        |                              | N-1     | PASSIF                                     | Exercice N net |
|                                       |  | Brut              | Amortissements et provisions |         |  |                |
| Actif immobilisé :                    | Immobilisations incorporelles                | 9 544             | 9 544                        |         | Capitaux propres                           |                |
|                                       | Immobilisations corporelles                  | 64 435            | 57 999                       | 3 959   | Capital                                    |                |
|                                       | Immobilisations financières                  |                   |                              |         | Ecart de réévaluation                      |                |
|                                       | TOTAL I                                      | 73 979            | 67 543                       | 3 959   | Réserves :                                 |                |
| Actif circulant :                     | Stocks et en-cours (autres que marchandises) |                   |                              |         | - Réserve légale                           |                |
|                                       | Marchandises                                 |                   |                              |         | - Réserves réglementées                    |                |
|                                       | Avances et acomptes versés sur commandes     |                   |                              |         | - Autres                                   |                |
|                                       |  |                   |                              |         | Report à nouveau                           | 118 617        |
| Créances :                            | Clients et comptes rattachés                 | 8 711             |                              |         | Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) | 69 399         |
|                                       | Autres                                       | 185 507           |                              |         | Subventions d'investissement               | 29 219         |
|                                       | Valeurs mobilières de placement              | 14                |                              |         | Provisions réglementées                    |                |
|                                       | Disponibilités (autres que caisse)           | 130 309           |                              |         | TOTAL I                                    | 144 802        |
| TOTAL II                              | Caisse                                       | 7                 |                              | 459     | Provisions pour risques et charges (II)    | 118 617        |
|                                       |  | 324 547           |                              |         | Dettes                                     |                |
|                                       |  |                   |                              |         | Emprunts et dettes assimilées              | 36 654         |
|                                       |  |                   |                              |         | Avances et acomptes reçus sur commandes    |                |
| Charges constatées d'avance (III)     |  |                   |                              |         | Fournisseurs et comptes rattachés          | 11 877         |
|                                       |  |                   |                              |         | Autres                                     | 132 373        |
|                                       |  |                   |                              |         | TOTAL III                                  | 180 904        |
|                                       |  |                   |                              |         | Produits constatés d'avance (IV)           | 6 878          |
| TOTAL GENERAL (I+II+III)              |  | 400 127           | 67 543                       | 268 171 | TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)                | 332 584        |
|                                       |  |                   |                              |         |  | 260 171        |

ACSO CONSEILS AUDIT  
1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A  
31670 LABEGE - Tél : 05 62 16 13 63  
SIREN 851 576 215 - APE 6920Z

## **FAITS MARQUANTS DE L'ASSOCIATION en 2024**

- Démissions :
  - D'une animatrice de l'élémentaire Monge
  - De trois animatrices du collège Marengo
  - D'un animateur de maternelle Marengo
  - D'un agent d'entretien clsh
- Rupture conventionnelle :
  - D'une adjointe clsh de la maternelle Marengo
- Ruptures de période d'essai :
  - D'un animateur de l'élémentaire Monge
  - D'une animatrice de l'élémentaire Monge
- Mouvements des sorties -- CDD, CAE et CEE :
  - CDD pour 5 animateurs
  - CDD pour 2 agents d'entretien
  - CAE pour 1 animateur
  - CEE pour 2 animatrices

## **NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

### ***Actif immobilisé***

Les augmentations correspondent aux achats suivants :

- Acquisitions d'ordinateurs fixes et mobiles pour les structures élémentaires Marengo, Monge et maternelle Marengo.

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

### ***Immobilisations brutes : 73 979 €***

| <b>Actif immobilisé</b>       | <b>A l'ouverture</b> | <b>Augmentations</b> | <b>Sorties</b> | <b>A la clôture</b> |
|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------|---------------------|
| Immobilisations incorporelles | 9 544                | 0                    | 0              | 9 544               |
| Immobilisations corporelles   | 58 461               | 5 974                | 0              | 64 435              |
|                               | <b>68 005</b>        | <b>5 974</b>         | <b>0</b>       | <b>73 979</b>       |

### **ACSO CONSEILS AUDIT**

1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A  
31670 LABEGE - Tél : 05 62 16 13 63  
SIREN 851 576 215 - APE 6920Z



**Amortissements et provisions d'actif : 67 543 €**

| Amortissements et provisions  | A l'ouverture | Augmentations | Sorties  | A la clôture  |
|-------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|
| Immobilisations incorporelles | 9 544         | 0             | 0        | 9 544         |
| Immobilisations corporelles   | 54 502        | 3 497         | 0        | 57 999        |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>64 046</b> | <b>3 497</b>  | <b>0</b> | <b>67 543</b> |

**Etat des créances : 195 818 €**

| CREANCES                                   | MONTANT<br>BRUT | A UN AN<br>AU PLUS | A PLUS<br>D'UN AN |
|--|-----------------|--------------------|-------------------|
| <b>Actif immobilisé (Titres, prêts...)</b> | 0               | 0                  | 0                 |
| <b>Actif circulant</b>                     |                 |                    |                   |
| Créances - Familles                        | 2 799           | 2 799              |                   |
| Créances - Collèges                        | 5 912           | 5 912              |                   |
| <b>Total</b>                               | <b>8 711</b>    | <b>8 711</b>       | <b>0</b>          |
| Autres créances                            | 185 507         | 185 507            |                   |
| Charges constatées d'avance                | 1 600           | 1 600              |                   |
| Charges à répartir                         | 0               | 0                  |                   |
| <b>Total</b>                               | <b>187 107</b>  | <b>187 107</b>     | <b>0</b>          |
| <b>Total général</b>                       | <b>195 818</b>  | <b>195 818</b>     | <b>0</b>          |

**Etat des VMP - Parts Sociales**

| Titres et placements                  | Quantité | Cours-en € | Valorisation |
|---------------------------------------|----------|------------|--------------|
| VMP « Valeur Mobilière de Placement » | 0        | -          | 0            |
| Parts Sociales Crédits Mutuel         | 1        | -          | 14           |
|                                       |          |            |              |

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

**Etat des dettes : 187 781 €**

| Dettes                      | Montant<br>Brut | A un an<br>Au plus | A plus<br>D'un an | A plus<br>De 5 ans |
|-----------------------------|-----------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Dettes financières</b>   |                 |                    |                   |                    |
| PGE au Crédit Mutuel        | 36 654          | 12 446             | 24 208            |                    |
| Sous total                  | 36 654          | 12 446             | 24 208            | 0                  |
| <b>Autres dettes</b>        |                 |                    |                   |                    |
| Fournisseurs                | 11 877          | 11 877             |                   |                    |
| Factures acomptes familles  | 5 671           | 5 671              |                   |                    |
| Dettes fiscales et sociales | 83 473          | 83 473             |                   |                    |
| Divers                      | 43 228          | 43 228             |                   |                    |
| Sous total                  | 144 249         | 144 249            | 0                 | 0                  |
| <b>Total</b>                | 180 903         | 156 695            | 24 208            | 0                  |
| Produits constatés d'avance | 6 878           | 6 878              |                   |                    |
| <b>Total général</b>        | 187 781         | 163 573            | 24 208            | 0                  |

La décision de remboursement du PGE de 50K€ a été statuée en CA d'octobre 2022. Les modalités de remboursement sont les suivantes : période de différé de 12 mois puis remboursement du capital de décembre 2023 à novembre 2027 soit 48 mois.

### Suivi Fonds Associatifs

|                               | Solde début<br>exercice | +      | -     | Solde fin<br>exercice |
|-------------------------------|-------------------------|--------|-------|-----------------------|
| Fonds sans droit de reprise : |                         |        |       |                       |
| Report à nouveau              | 89 398                  | 29 219 | -     | 118 617               |
| Résultat de l'Exercice        | 29 219                  | -      | 3 034 | 26 185                |
| <b>Total</b>                  | 118 617                 | 29 219 | 3 034 | 144 802               |

COMPTE DE RESULTAT EXERCICE 2024

COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE

ASSOCIATION 123 SOLEIL  
Edition du : 01/01/2024 au 31/12/2024  
Soldés N-1 de l'exercice

Hors brouillard      Hors simulation

| CHARGES (Hors taxes)                            | Exercice N<br>Net | Exercice N-1<br>Net | PRODUITS (Hors taxes)                    | Exercice N<br>net | Exercice N-1<br>net |
|---|-------------------|---------------------|--|-------------------|---------------------|
| CHARGES D'EXPLOITATION                          |                   |                     | PRODUITS D'EXPLOITATION                  |                   |                     |
| Achats de marchandises                          |                   |                     | Ventes de marchandises                   | 540 525           | 343 109             |
| Variation de stock (marchandises)               |                   |                     | Production vendue (biens et services)    |                   |                     |
| Achats d'approvisionnement                      | 52 701            | 64 306              | Production stockée                       |                   |                     |
| Variation de stock (approvisionnement)          | 73 798            | 62 574              | Production immobilisée                   | 572 096           | 694 646             |
| Autres charges externes                         | 43 704            | 36 832              | Subventions d'exploitation               |                   |                     |
| Impôts, taxes et versements assimilés           | 794 014           | 727 050             | Reprise sur amort., déprec. et prov.     |                   |                     |
| Rémunération du personnel                       | 176 249           | 164 582             | Produits cessions immo. incorp. et corp. | 35 703            | 43 928              |
| Charges sociales                                | 3 497             | 5 054               | Autres produits                          | 3 540             | 3 594               |
| Dotations aux amortissements                    |                   |                     | PRODUITS FINANCIERS                      |                   |                     |
| Dotations aux provisions                        |                   |                     |  |                   |                     |
| Valeurs compia. immo. incorp. et corp. cédé.... |                   |                     |  |                   |                     |
| Autres charges                                  | 621               | 766                 |  |                   |                     |
| CHARGES FINANCIERES                             | 641               | 707                 |  |                   |                     |
| TOTAL (I)                                       | 1 145 226         | 1 061 871           | TOTAL (I)                                | 1 151 864         | 1 085 376           |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES (II)                    | 998               | 1 862               | PRODUITS EXCEPTIONNELS (II)              | 20 545            | 7 576               |
| IMPOTS SUR LES BENEFICES (III)                  |                   |                     |  |                   |                     |
| TOTAL DES CHARGES (I+II+III)                    | 1 146 224         | 1 063 733           | TOTAL DES PRODUITS (I+II)                | 1 172 409         | 1 092 952           |
| BENEFICE OU PERTE                               | 26 185            | 29 219              |  |                   |                     |
| TOTAL GENERAL                                   | 1 172 409         | 1 092 952           | TOTAL GENERAL                            | 1 172 409         | 1 092 952           |

ACSO CONSEILS AUDIT  
1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A  
31670 LABEGE - Tél : 05 62 16 13 63  
SIREN 851 576 215 - APE 6920Z

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

### Ventilation du chiffre d'affaires : 540 525 €

| Nature du chiffre d'affaires               | Montant        | Taux        |
|--|----------------|-------------|
| Adhésions                                  | 12 317         | 7 %         |
| Participations familles alsh et ludothèque | 121 954        | 68%         |
| Recettes repas                             | 17 190         | 9%          |
| Activité Ado                               | 23 461         | 14%         |
| Activité Ludothèque                        | 3 474          | 2%          |
| <b>Sous-total</b>                          | <b>178 396</b> | <b>100%</b> |
| CAF PSO                                    | 358 716        |             |
| MSA PSO                                    | 3 413          |             |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>540 525</b> |             |

### Ventilation des transferts de charges : 35 666€

| Nature                  | N             | N-1           |
|-------------------------|---------------|---------------|
| Indemnités journalières | 12 639        | 13 156        |
| Remboursement formation | 23 027        | 30 582        |
| <b>Total</b>            | <b>35 666</b> | <b>43 738</b> |

## AUTRES INFORMATIONS

### Rémunération des dirigeants

Les dirigeants de l'association ne sont pas rémunérés.

L'effectif moyen physique salarié sur l'année 2024, calculé sur la base des salaires, est de 21 salariés en équivalent temps plein.

### Autres informations complémentaires

Les locaux de l'association situés à Marengo, à Monge et Croix-Daurade sont mis à disposition gracieusement par la Ville de Toulouse.

Le personnel AT, ainsi que le personnel d'animation ATSEM sur le CLAE maternel, sont mis à disposition par la ville de Toulouse.

Le compte de résultat 2024 ne tient pas compte de la valorisation de ces mises à disposition en comptabilité.

### Engagements financiers hors bilan reçu

Le prêt PGE bénéficie de la garantie de l'Etat pour un montant de 32 990€ au 31/12/2024.

### ACSO CONSEILS AUDIT

1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A  
31670 LABEGE - Tél : 05 62 16 13 63  
SIREN 851 576 215 - APE 6920Z

## DETAIL DES POSTES CONCERNÉS PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**Produits à recevoir : 185 507 €**

| Produits à recevoir sur autres créances | Montant        |
|---|----------------|
| CAF+MSA                                 | 172 527        |
| Uniformation                            | 7 923          |
| Remboursement d'indemnités journalières | 1 057          |
| Produits à recevoir apprentis           | 4 000          |
| <b>Total</b>                            | <b>185 507</b> |

**Produits constatés d'avance : 6 878 €**

| Produits constatés d'avance         | Montant      |
|-------------------------------------|--------------|
| Recettes familles – Clubs activités | 5 526        |
| Subvention Ludo En Jeu              | 1 352        |
| <b>Total</b>                        | <b>6 878</b> |

**Charges à payer fournisseurs et acomptes versés : 9 050 €**

| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | Montant      |
|--|--------------|
| Formation UFCV                           | 388          |
| FNP honoraires commissaire aux comptes   | 5 040        |
| Repas Mairie automne et Noel 2024        | 3476         |
| Commande fournitures pédagogiques        | 146          |
| <b>Total</b>                             | <b>9 050</b> |

**Dettes fiscales et sociales : 75 137 €**

| Dettes fiscales et sociales                           | Montant       |
|---|---------------|
| Provisions pour congés à payer (4282000)              | 15 100        |
| Charges sociales sur congés à payer (4382000)         | 3 809         |
| Provisions pour prime de la valeur à verser (4286000) | 13 000        |
| Autres charges à reverser- Mairie de Toulouse (4686)  | 43 228        |
| <b>Total</b>  | <b>75 137</b> |

**FONDS DEDIES**

Néant

**ACSO CONSEILS AUDIT**  
1149 La Pyrénéenne - Innopolis Bât. A  
31670 LABEGE - Tél : 05 62 16 13 63  
SIREN 851 576 215 - APE 6920Z